
Monitor Polski Nr 48 - 958- Poz. 467 i 468 

Załącznik do zarządzenia Szefa Urzędu Ochrony 
Państwa z dnia 21 lipca 1997 r. (poz. 467) 

STOPNIE SZKODLIWOŚCI LUB UCIĄŻLIWOŚCI WARUNKÓW PEŁNIENIA SŁUŻBY 

1. Do pierwszego stopnia uciążliwości lub szkodli
wości warunków pełnienia służby zalicza się wykony
wanie służby: 

1) w pomieszczeniach, w których konieczne jest stałe 
stosowanie sztucznego oświetlenia, 

2) przy obsłudze elektronicznych monitorów ekrano
wych, 

3) przy obsłudze unitów, 

4) w warunkach narażenia na promieniowanie ultra
fioletowe lub podczerwone, 

5) w pomieszczeniach zamkniętych, w których utrzy
muje się stale temperatura efektywna powyżej 
25°C lub poniżej 10°C, . 

6) w warunkach narażenia na działanie pyłów nie wy
wołujących zwłóknienia tkanki płucnej, 

7) w pracowniach poligraficznych w warunkach nara
żenia na działanie ozonu, 

8) w magazynach mundurowych w warunkach nara
żenia na działanie środków konserwujących (nafta
len), 

9) w pomieszczeniach o względnej wilgotności powie
trza przekraczającej 80%. 

2. Do drugiego stopnia uciążliwości lub szkodliwo
ści warunków pełnienia służby zalicza się wykonywa
nie służby: 

1) w warunkach narażenia na działanie pyłów wywo
łujących zwłóknienie tkanki płucnej, 

2) w warunkach narażenia na działanie par kwasów 
zasad, substancji toksycznych, związków czyn-

nych biologicznie, tlenku węgla, tlenków azotu, 
etyliny, par rozpuszczalników i farb, 

3) w warunkach narażenia na hałas, 

4) w warunkach dużego ciągłego napięcia psychicz
nego oraz koncentracji, wpływu zmiennych warun
ków atmosferycznych przy prowadzeniu tajnej ob
serwacji zewnętrznej, 

5) w warunkach ciągłego napięcia i koncentracji przy 
nagrywaniu i odtwarzaniu zapisów magnetycz
nych w styczności ze zmiennym natężeniem i za
kresem fal dźwiękowych, a także przy nasłuchu ra
diowym, 

6) w warunkach narażenia na ołów i jego związki. 

3. Do trzeciego stopnia uciążliwości lub szkodliwo
ści warunków pełnienia służby zalicza się wykonywa
nie służby: 

1) w warunkach narażenia na promieniowanie jonizu
jące, 

2) w warunkach narażenia na działanie pól elektroma
gnetycznych wysokiej częstotliwości w zakresie od 
0,1 do 300.000 MHz w strefie zagrożenia, 

3) w warunkach narażenia na działanie benzydyny, al
fa i beta naftyloaminy, chlorku winylu, azbestu oraz 
innych czynników o analogicznym jak te substan
cje działaniu, 

4) przy fizycznym zwalczaniu terroryzmu, 

5) przy konserwowaniu, magazynowaniu, transporcie 
i stosowaniu materiałów wybuchowych, łatwo pal
nych i samozapalnych. 

468 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 29 lipca 1997 r. 

w sprawie zasad, trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania 
utworzonych na polskich statkach morskich w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do senatu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224 i z 1997 r. 

Nr 70, poz. 443) Państwowa Komisja Wyborcza, po po
rozumieniu z Ministrem Transportu i Gospodarki Mor~ 
skiej, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Obwodową komisję wyborczą w obwodzie 
głosowania utworzonym na polskim statku morskim 
na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 



Monitor Polski Nr 48 - 959- Poz. 468 i 469 

1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) powołuje kapitan statku w liczbie od 
5 do 9 osób. Liczbę osób powoływanych w skład komi
sji ustala kapitan statku przed powołaniem komisji 
i podaje do publicznej wiadomości w sposób zwycza
jowo przyjęty. 

2. W skład komisji może być powołany wyborca 
przebywający na statku. 

3. Powołanie komisji następuje w dniu 10 września 
1997 r., w formie pisemnej decyzji. 

§ 2. 1. Zgłoszenia kandydata do obwodowej komi
sji wyborczej może dokonać: 

1) każda osoba spełniająca warunek, o którym mowa 
w § 1 ust. 2, 

2) komitet wyborczy, którego okręgowa lista kandyda
tów na posłów została zarejestrowana przez okrę
gową komisję wyborczą właściwą dla siedziby ar
matora statku, 

3) komitet wyborczy, który zgłosił kandydata na sena
tora zarejestrowanego przez okręgową komisję 
wyborczą, o której mowa w pkt 2, 

4) kapitan statku. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, składa się 
najpóźniej do dnia 3 września 1997 r. kapitanowi statku. 

§ 3. Jeżeli w trybie określonym w § 2 ust. 1: 

1) zgłoszono kandydatów w liczbie przekraczającej 
ustalony skład komisji, kapitan przeprowadza loso
wanie kandydatów w sposób przez siebie określo
ny i sporządza protokół z przeprowadzonego loso
wania, 

2) nie zgłoszono kandydatów w liczbie wystarczającej 
do powołania komisji, brakujące osoby powołuje 
kapitan. 

§ 4. Skład obwodowej komisji wyborczej kapitan 
statku podaje niezwłocznie do wiadomości wyborców 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Traci moc uchwała Państwowej Komisji Wy
borczej z dnia 2 sierpnia 1993 r. w sprawie zasad, trybu 
i terminu powoływania obwodowych komisji wybor
czych w obwodach głosowania utworzonych na pol
skich statkach morskich w wyborach do Sejmu i Sena
tu Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 409). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

469 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 29 lipca 1997 r. 

w sprawie zasad, trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania 
utworzonych za granicą w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 

21 września 1997 r. 

Na podstawie art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Or·dynacja wyborcza -do Senatu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224 i z 
1997 r. Nr 70, poz. 443) Pań'stwowa Komisja Wyborcza, 
po porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Obwodowe komisje wyborcze w obwodach 
głosowania utworzonych za granicą na podstawie art. 
51 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, poz. 640 oraz z 1997 r. 
Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443 i Nr 88, poz. 554) powo
łuje właściwy terytorialnie konsul w składach od 5 do 
9 osób. Liczbę osób powoływanych w skład poszcze
gólnych komisji ustala konsul przed powołaniem ko-

misji i podaje do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

2. W skład komisji może być powołany wyborca 
przebywający za granicą i posiadający w9żny polski 
paszport. . 

3. Powołanie obwodowych komisji wyborczych na
stępuje w dniu 10 września 1997 r. w formie pisemnej 
decyzji. 

§ 2. 1. Zgłoszenia kandydata do określonej komisji 
może dokonać: 

1) każda osoba spełniającą warunek, o którym mowa 
w § 1 ust. 2, 

2) komitet wyborczy, którego okręgowa lista kandyda
tów na posłów została zarejestrowana przez Okrę
gową Komisję Wyborczą właściwą dla okręgu wy
borczego nr 1 w Warszawie, 




